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Strom Aqua DT 
 
Preisblatt 
 

gültig ab 01. Januar 2021 – Preisgarantie bis 31. Dezember 2021. 
Saubere Energie zu 100% aus zertifizierter Wasserkraft schont die Umwelt und die 
Rohstoffe. Strom Aqua bietet Ihnen die Möglichkeit, Ihren Beitrag für die Umwelt beim 
Einsatz von Anlagen zur regenerativen Energieerzeugung zu leisten. 
Der Strombezug in dieser Preisstellung gilt nur für Haushalte. 
 
Preise für Strom Aqua DT 
 
 
 
 
 
 

 Im Preis sind alle Steuern, Abgaben, Umlagen und gesetzlichen Belastungen enthalten. 
 Im Grund- und Arbeitspreis ist die Messung nicht enthalten. Aufgrund des gesetzlich vorgesehenen Einbaus 

neuer digitaler Stromzähler in Deutschland, weisen wir die Preise für Ihren Zähler in Zukunft getrennt aus. 
Damit sind neben den o. g. Arbeits- und Grundpreisen, je nach Messeinrichtung und Stromverbrauch pro Jahr, 
die unten beschriebenen Preise für den Zähler zu entrichten. 

 Es gelten die „Allgemeinen Stromlieferbedingungen“ der Strom Germering GmbH 
 Dieses Produkt wird nur im Netzgebiet Germering bereitgestellt. 

 
Preise für die Messeinrichtung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stromkennzeichnung: 
 

Unser Gesamtenergiemix setzt sich aus 60,3 % erneuerbaren Energien EEG, 1,2 % sonstige erneuerbare Energien, 4,8 % 
Erdgas, 19,3 % Kohle, 0,6 % sonstigen fossilen Energieträgern sowie 13,8 % Kernkraft zusammen. Damit sind 217 g/kWh  
CO2-Emissionen und 0,0004 g/kWh radioaktiver Abfall verbunden. 
 

Für Kunden, die konventionellen Strom (nicht Produkt Strom Aqua) beziehen, setzt sich der Energiemix aus  
60,3 % erneuerbaren Energien EEG, 0,1 % sonstige erneuerbare Energien, 4,9 % Erdgas, 19,8 % Kohle, 0,6 % sonstigen  
fossilen Energieträgern, sowie 14,2 % Kernkraft zusammen. Damit sind 223 g/kWh CO2-Emissionen und 0,0004 g/kWh 
radioaktiver Abfall verbunden. Das Produkt Strom Aqua besteht aus 100 % Strom aus Wasserkraft.  
Dabei entstehen weder CO2-Emissionen noch radioaktiver Abfall. 
 

Der Energiemix in Deutschland setzt sich im Durchschnitt aus 40,4 % erneuerbaren Energien EEG, 3,9 % sonstige erneuerbare 
Energien, 11,9 % Erdgas, 29 % Kohle, 1,3 % sonstigen fossilen Energieträgern sowie 13,5 % Kernkraft zusammen. Damit sind 
352 g/kWh CO2-Emissionen und 0,0004 g/kWh radioaktiver Abfall verbunden. 
 

Diese Angaben entsprechend den Anforderungen nach § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG). Unsere Angaben beziehen sich 
auf das Jahr 2019. Diese Informationen sind auf unserer Internetseite grafisch dargestellt. 
 
Hinweis: 
 

Für Verbraucher im Sinne des § 13 BGB gilt: 
Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur stellt Ihnen Informationen über das geltende Recht, Ihre Rechte als 
Haushaltskunde und über Streitbeilegungsverfahren für die Bereiche Strom und Gas zur Verfügung. 
Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas Telekommunikation, Post und Eisenbahn - Verbraucherservice -, 53105 Bonn 
T: 030 22 48 05 00   F: 030 22 48 03 23   verbraucherservice-energie@bnetza.de, www.bnetza.de 
 

Zur Beilegung von Streitigkeiten können Verbraucher ein Schlichtungsverfahren bei der Schlichtungsstelle Energie e.V. 
beantragen. Voraussetzung dafür ist, dass Sie zunächst unseren Kundenservice kontaktiert haben und keine 
zufriedenstellende Lösung gefunden wurde. 
Schlichtungsstelle Energie e.V., Friedrichstraße 133, 10117 Berlin 
T: 030 27 57 24 00   F: 030 27 57 24 069   info@schlichtungsstelle-energie.de, www.schlichtungsstelle-energie.de 
 
 
 

 

Grundpreis    8,90 EUR/Monat 
 
Arbeitspreis HT  30,67 Ct/kWh 
Arbeitspreis NT  22,11 Ct/kWh 
Alle Preise inkl. 19% MwSt. 

 

 ohne MwSt.     inkl. 19% MwSt. 
1. Konventionelle Messeinrichtung 9,00 EUR/Jahr 10,71 EUR/Jahr 
2. Moderne Messeinrichtung 16,81 EUR/Jahr 20,00 EUR/Jahr 
3. Intelligente Messeinrichtungen   

über 6.000 bis einschl. 10.000 kWh 84,03 EUR/Jahr 100,00 EUR/Jahr 
über 10.000 bis einschl. 20.000 kWh 109,24 EUR/Jahr 130,00 EUR/Jahr 
über 20.000 bis einschl. 50.000 kWh 142,86 EUR/Jahr 170,00 EUR/Jahr 
über 50.000 bis einschl. 100.000 kWh 168,07 EUR/Jahr 200,00 EUR/Jahr 
über 100.000 kWh Preise werden zu einem späteren 

Zeitpunkt veröffentlicht. 
 


	Strom Aqua DT
	Preisblatt


